

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki**  
**z dnia 31 maja 2016 roku**

Dnia 31.05.2016 r. o godzinie 13.00 odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty Zdrowia Kultury i Turystyki, w którym uczestniczyli jej członkowie, zgodnie z dołączoną listą obecności. Komisji towarzyszyła inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz powitała zgromadzonych oraz przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Omówienie arkuszy organizacyjnych szkół na rok szkolny 2016/2017
2. Sprawy różne

Ad. pkt 1

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz poprosiła Panią Annę Abramowicz o udzielenie informacji w temacie arkuszy organizacyjnych szkół na rok szkolny 2016/2017.

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz powiedziała, iż w maju został zatwierdzony plan na przyszły rok szkolny i w związku z tym przygotowała dla radnych krótkie, ale treściwe zestawienie szkół po zatwierdzeniu arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2016/2017. W roku szkolnym 2016/2017 będziemy „ubożsi” o 6 nauczycieli.

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz kolejno omówiła poszczególne szkoły:

Biedaszki:

1 nauczycielka z SP Biedaszki sama zdecydowała, że odchodzi na świadczenie kompensacyjne, w związku z pewnymi okolicznościami rodzinnymi. Pani Dyrektor zdecydowała, zgodnie z polityką przyjętą przez Wójta Gminy, że nie zatrudni nowego nauczyciela. Pani, która odchodzi jest nauczycielką nauczania wczesnoszkolnego, a wielu nauczycieli posiada takie kwalifikacje. W Szkole Podstawowej w Biedaszkach na przyszły rok szkolny mamy przyjętych 107 uczniów i 20 uczniów do oddziału przedszkolnego, a więc widać, że spadła liczba dzieci. Jest to związane ze zniesieniem obowiązku szkolnego sześciolatków. W naszej gminie sytuacja jest dobra, ze względu na to, iż w naszych szkołach nie było kilku oddziałów klas pierwszych, tylko po 1 oddziale i w dalszym ciągu będzie po 1 oddziale, trochę mniejszym bo po ok. 8-11 dzieci w klasie. W SP Biedaszki pozostaje 7 oddziałów i 1 zerowy, liczba godzin wzrośnie o 20, jest to spowodowane tym, że w arkuszu organizacyjnym ujęto godziny świetlicowe. W poprzednim roku zaczęliśmy wdrażać program funkcjonowania świetlic, który się sprawdził, stąd też wzrost godzin świetlicowych, które nie były ujęte w poprzednim arkuszu. Wzrosły także godziny ponadwymiarowe, co jest istotne przy jednorazowym dodatku uzupełniającym, który w poprzednich latach był wypłacany nauczycielom bez względu na to czy pracowali czy też nie pracowali. W roku 2016/2017 będzie 15 pełnych etatów pedagogicznych w SP Biedaszki, w poprzednim roku było ich 18. Nauczyciele zatrudnieni na kilka godzin z zewnątrz odeszli ze względu na to, iż nauczyciele szkoły uzupełnili w ciągu roku swoje kwalifikacje i przejęli

przedmioty prowadzone przez osoby z zewnątrz. Pani Inspektor ds. oświaty dodała, iż zwróciła Pani Dyrektor uwagę na 2 nauczycieli, którzy mają długi staż pracy i prawdopodobnie za rok lub 2 będą wybierać się na świadczenia kompensacyjne bądź emerytalne, żeby już zwróciła na to uwagę i uzupełniała kwalifikacje nauczycieli poprzez kierowanie ich na studia podyplomowe, żeby przejąć godziny po tych nauczycielach bez dodatkowego zatrudniania.

#### Kruszewiec:

Pani Inspektor ds. oświaty powiedziała, iż w Szkole Podstawowej w Kruszewcu także spadła ilość uczniów, co jest spowodowane spadkiem liczby pierwszoklasistów, ostatnio były 2 oddziały klas pierwszych, teraz będzie 1. Zwiększają się godziny świetlicowe oraz ponadwymiarowe. W roku poprzednim było 17 etatów w tym 1 niepełny, teraz będzie 16 etatów pełnych. Tu również zwrócono Pani Dyrektor uwagę na 2 nauczycieli z wysokim stażem, którzy już nabyli prawo do świadczeń kompensacyjnych. Obecnie jest kształcona osoba, która ma przejąć bibliotekę w przyszłym roku i dzięki temu unikniemy zatrudniania. W tym roku wzrosła znacznie liczba różnych orzeczeń, w związku z tym wzrosła liczba godzin zajęć kompensacyjnych i wyrównawczych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz zapytała, czy w tych pełnych etatach mieszczą się także katecheci.

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz odpowiedziała, że mieszczą się katecheci, oprócz religii innowierców, bo tu mamy 2 cząstkowe etaty w Nakomiadach oraz w gimnazjum..

#### Nakomiady:

W tym roku liczba uczniów spadła z 80 do 66. Mamy o 12 godzin więcej, świetlica zawsze była czynna z uwagi na dojeżdżające dzieci, mamy 2 uczniów z orzeczeniami, stąd zwiększono zajęcia kompensacyjne, liczba ponadwymiarów wzrosła o 8. Etatów pedagogicznych w tamtym roku było 15, teraz będzie 10 – 7 etatów pełnych i 3 niepełne, w tym jest religia. Pedagog, który ma także inne kwalifikacje przejął 3 przedmioty: informatykę, matematykę, uzupełnia świetlicę i jest pedagogiem. Mamy godziny ponadwymiarowe, przez co dążymy do tego aby jak najmniej wypłacać jednorazowych dodatków uzupełniających. Nauczycielka od wychowania fizycznego z Gimnazjum nie ma tam pełnego etatu i uzupełni go w Nakomiadach, będzie pracować na miejscu dotychczasowego nauczyciela w-f, który nie przejawiał chęci dokończenia się w celu przejęcia innego przedmiotu i dojścia do pełnego etatu, nie chciał także pracować w świetlicy. Nauczyciel ten miał szansę i kilka propozycji, niemniej jednak nie wykorzystał, w związku z tym nie będzie w tym roku pracował.

#### Wilkowo:

W Zespole Szkół w Wilkowie liczba godzin wzrosła o 20, poprawiła się sytuacja z ponadwymiarami. Było 20 nauczycieli, teraz będzie 17 pełnych etatów i 1 niepełny. Mamy 1 wakat – biologię, który prawdopodobnie przejmie nauczyciel chemii, który ma stosowne kwalifikacje, a który do tej pory miał kilka godzin w Gimnazjum Gminnym w Karolewie, ale tam Pan Dyrektor nie był zadowolony z jego pracy i twierdził, że słabo radzi sobie z tamtejszą młodzieżą. W związku z tym zdecydowano, że ten Pan zostanie tylko w Wilkowie, gdzie przejmie też biologię i w ten sposób uzupełni etat, natomiast gimnazjum poszukuje nowego chemika.

#### Karolewo:

Tutaj rozstaliśmy się aż z 5 nauczycielami, więc z 24 zostało 19 nauczycieli. 4 panie przechodzą na świadczenia kompensacyjne, zostały zwolnione z art. 20, tj. brak godzin. Padło na te osoby ze

względu na to, że mają zabezpieczenie, wszystkie Panie wyraziły na to zgodę. Nie wiemy czy obeszło się to bez komplikacji, ale Pan Dyrektor sobie z tym poradził. Piątą zwolnioną osobą jest nauczyciel języka angielskiego, który od 2 lat przebywa na urlopie bezpłatnym i który sam stwierdził, że odejdzie, a dla nas ta decyzja była na korzyść. I tak po tych zmianach mamy 16 pełnych etatów i 3 niepełne a w zeszłym roku mieliśmy 9 etatów pełnych i 15 niepełnych. Te 3 niepełne etaty, które w tej chwili mamy to nauczyciel religii innowierców, nauczyciel muzyki i wakat na chemii. Godziny po Paniach nauczycielkach, które odchodzą zostały rozłożone po innych nauczycielach, którzy uzupełnili kwalifikacje. Praca w tym temacie z Panem Dyrektorem Pruszyńskim trwała od stycznia, ciągle Pani Inspektor mówiła, że jest menagerem tej szkoły i musi podjąć takie decyzje. Dzięki tej wspólnej ciężkiej pracy te arkusze organizacyjne wyglądają w tym roku bardzo dobrze. Jeszcze sporo pracy przed nami, ale idziemy w tym kierunku, żeby po nauczycielach, którzy odchodzą godziny przejmowali nauczyciele danej szkoły, co pozwoli ograniczyć zatrudnienie, a więc przyniesie jakieś oszczędności.

Pani Inspektor ds. oświaty dodała, że obecnie sytuacja w oświacie jest w pewnym zawieszeniu, czekamy na decyzje Ministerstwa jak będzie wyglądała oświata w Polsce. Jest mowa o likwidacji gimnazjów, co nas nawet cieszy bo małe szkoły by na tym skorzystały. Gmina zyskałaby na braku dowożenia, bo to nie jest pokrywane z subwencji, a jest to obowiązkiem gminy i idą na to duże pieniądze. Zwróćmy uwagę również na to jak funkcjonują zespoły szkół, gdzie dzieci dorastają w tej samej szkole i są tam o wiele mniejsze problemy z młodzieżą niż w gimnazjach. Nie wiadomo czy ponownie wrócimy do systemu 1-8, ale bardziej prawdopodobne, że będzie to tzw. 4-4-4. Zobaczymy jaka będzie decyzja Ministerstwa. Nie wykluczamy możliwości rozwiązania gimnazjum, lub też połączenia w zespół ze szkołą w Kruszewcu. Ze strony Pana Wójta nie ma woli rozwiązywania szkół, bardziej możliwe jest połączenie w zespoły, jeżeli będzie to wskazane. Mamy w tej chwili bardzo trudny rok w oświacie. Subwencja na ten rok będzie o ponad 300 000 zł niższa. Musimy zdawać sobie sprawę z tego, że mamy ruchy kadrowe, więc nie ma w subwencji pieniędzy na nauczycieli, mamy też mniej uczniów w tym roku, poza tym zmienił się przelicznik i w tym roku dostaliśmy na każdego ucznia o 38 zł mniej. Pieniądzy na oświatę będzie w tym roku mniej, ale gmina nie ma mniej obowiązków.

Obecnie czekamy na drugą część audytu do czasu aż Ministerstwo powie jak będzie kształtowała się oświata. Pan Wójt niebawem zaprosi radnych na spotkanie w sprawie audytu finansowego, gdzie będą uwidocznione koszty jakie generują poszczególne szkoły. Skupiamy się tam także na dowożeniu, gdyż gmina ponosi na to ogromne koszty. Jak zapewne Rada wie, przez tyle lat nasza gmina dowoziła dzieci wiejskie do 2 szkół w mieście. „Zawoziliśmy subwencję pod bramę szkoły”.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał jakie Pani Inspektor proponuje rozwiązanie.

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz powiedziała, że nie jest od polityki kadrowej i czeka na decyzję Pana Wójta i to zostanie Radzie przedstawione. Pani Inspektor dodała, że działo się tak od wielu lat, nie wie czy z zasiedzenia i dlaczego tak to zostało przyjęte. Pani Inspektor dodała, że doszła do tego analizując sieć szkół, że brakuje w niej pewnych miejscowości i że coś tu jest nie tak, że nasze dzieci są dowożone do szkół na terenie miasta i my za to płacimy. Są wyroki Sądów i Najwyższej Izby Kontroli w takich sprawach, z których wynika, że gmina mogłaby za to nawet odpowiadać dyscypliną finansową.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że nie może do końca zgodzić się z Panią Inspektor, były kiedyś spotkania i rozmowy z dyrekcją Szkoły nr 3 w Kętrzynie oraz z władzami miasta, wola mieszkańców jest taka, żeby ich dzieci uczęszczały do Sp 3 a nie do Wilkowa. Jeśli Pani

Inspektor ma inne rozwiązanie to radny chętnie posłucha jak przekonać rodziców dzieci np. z Jurek czy Wajsznor dojeżdżały do szkoły na terenie gminy. Radnego bardzo dziwi chęć sięgania przez Panią Inspektor do zaszłości, bardziej należałoby się skupić na tym co zrobić, aby przekonać tych rodziców do tego by swoje dzieci wysłali do szkół na terenie naszej gminy. My nie mieliśmy takich argumentów, jeżeli teraz się one znajdują to chwala Pani Inspektor za to.

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz odpowiedziała, że nie będzie nikogo do tego przekonywać bo nie ma do tego prawa. To rodzic decyduje do której szkoły jego dziecko będzie uczęszczać i powinien przyjąć całą odpowiedzialność tego. Jeżeli decyduje, że nie chce żeby dziecko było za darmo dowożone do szkoły gminnej to ma prawo puścić je do innej i niczego nie możemy narzucić. Pani Inspektor sama mieszkając na terenie gminy Kętrzyn chodziła do szkoły nr 3 w Kętrzynie, ale chodziła, nikt jej nie dowoził.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał czy wyrok sądu administracyjnego nie przekonał jej do tego by chodzić do szkoły gminnej.

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz odpowiedziała, że czegoś takiego jak dowożenie do szkoły w Kętrzynie nie było. Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz odpowiedziała, że rozumie, że to jest pewna zasiedziałość. Jedynie przez analizę Pani Inspektor doszła do tego, że nie ma zapisów, gdzie dzieci z miejscowości m.in. Jurki, Wajsznory, Nowa Wieś Kętrzyńska mają chodzić do szkoły. Osoba zajmująca się dowożeniem przekonywała Panią Inspektor, że jest to rejon Szkoły Podstawowej nr 3 w Kętrzynie. Pani Inspektor zaczęła dochodzić do aktów prawnych, w których nie ma nic na temat uczęszczania dzieci gminnych do szkół z terenu miasta, być może były w tym zakresie jakieś ustalenia ustne. Jest tylko jeden zapis, tj. porozumienie pomiędzy gminą Kętrzyn a gminą Korsze, gdzie kilkoro naszych dzieci chodzi do szkoły w gminie Korsze, a kilkoro dzieci z gminy Korsze uczęszcza do szkoły w Biedaszkach, to się wyrównuje i żadna z gmin nie rości sobie zwrotu kosztów za dowożenie. Jest to jedyny obowiązujący dokument w takim zakresie. Pan Wójt bardzo ostrożnie do tego tematu podchodzi i nikt nie zamierza niczego rodzicom nakazywać. Musimy wspólnie znaleźć jakieś logiczne rozwiązanie, żeby nikogo nie skrzywdzić, bo coś trwało przez 15 lat.

Radny pan Mirosław Tomasik powiedział, że takie rozwiązania były poszukiwane i wspólnie z władzami miasta doszliśmy do wniosku, że to rozwiązanie, które funkcjonowało jest słuszne i tego się trzymaliśmy.

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz powiedziała, że nie ma nic naprzeciw, żeby dzieci gminne chodziły do Szkoły Podstawowej nr 3 i do Gimnazjum Nr 2 w Kętrzynie, ale dlaczego Gmina Miejska, gdzie zespół posiada swój własny środek, nigdy nie zaproponowała chociażby opiekuna. Szkoła nr 3 nawet nie negocjuje w tej kwestii, żeby chociaż opiekuna dać do autobusu, i my musimy go zatrudnić i zapłacić za to.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że zobaczymy co teraz się zmieni w tym temacie. Było wiele spotkań w Szkole Podstawowej nr 3 z władzami miasta i z mieszkańcami i one skończyły się tym samym i Radny bardzo by prosił, żeby Pani Inspektor z taką ochoczą werwą nie nawiązywała do tego co kiedyś było.

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz powiedziała, że nie rozumie złośliwości Radnego w stosunku do jej osoby i negowania jej słów. Nie było mowy o żadnej rewolucji a Pani Inspektor jedynie próbuje znaleźć jakieś słuszne rozwiązanie tak, aby nikt nie ucierpiał w tej kwestii.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz powiedziała, że część radnych nie miała wiedzy w temacie porozumień, gdyż były te sprawy

rozpatrywane w innej kadencji. Jeżeli zaś chodzi o Szkołę Podstawową nr 3, Radna sama doszła, gdyż w ubiegłym roku zaniepokoił ją ten temat i pytała o to Panią Inspektor. Dowożenie dzieci do szkoły podstawowej i do gimnazjum miejskiego na koszt gminy wydaje się być nieracjonalne. Radna również posyłała swoje dzieci do szkół innych niż przydziałowe szkoły gminne i nie rościła sobie żadnego prawa do tego by gmina jej dzieci do tych szkół dowoziła. Radna nikogo nie broni a stara się być jak najbardziej obiektywna, sama sugerowała, że obwodowo jest jakiś konflikt i niejasności odnośnie dowożenia dzieci do szkół w mieście. Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz zapytała jak wygląda sprawa drugiej części audytu.

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz powiedziała, że druga część jeszcze się nie zaczęła, czekamy na decyzję Pani Minister w zmian w oświacie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz powiedziała, że wobec tego trzeba na razie pohamować wszelkie emocje i poczekać jak sprawy oświaty w Polsce się potoczą. Co do planów arkuszy organizacyjnych, przedstawionych przez Panią Inspektor, to w odczuciu Radnej, podjęte w szkołach działania są odpowiedzią na działania Rady. Szkoda osób z wieloletnim stażem, którzy odeszli na zasiłki przedemerytalne, ponieważ wiąże się to ze zubożeniem ich przyszłej emerytury, niemniej jednak jeżeli chodzi o interesy gminy to jest to posunięcie korzystne i do tego dążyliśmy. Takie posunięcia sugerowaliśmy, mieliśmy dążyć do ograniczenia kosztów, również poprzez redukcję etatów.

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz powiedziała, że podjęła temat dowożenia bo są to duże koszty, do gimnazjum nr 2 dowożonych jest 39 uczniów, to jest klasa a my borykamy się z brakiem młodzieży.

Radna pani Jadwiga Bazyluk powiedziała, iż w Nakomiadach jest obecnie 66 dzieci, z tego co Radna wie kilkoro dzieci w tym roku też tam nie pójdzie, a pójdą do szkoły w Kętrzynie. Powodem tego według rodziców jest niski poziom nauczania w Nakomiadach, brak angielskiego i brak jakiegoś zainteresowania tą szkołą. Jest dzieci i będzie coraz mniej, trzeba podjąć jakieś działania, żeby tą szkołą zainteresować, może jakiś język wprowadzić, niemiecki lub włoski.

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz powiedziała, że są pewne plany wprowadzenia języka niemieckiego.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz powiedziała, że wyniki testów kompetencji nie wskazują na to, że poziom w Nakomiadach jest zły.

Ad. pkt. 2

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz poinformowała iż złożono 2 wnioski o rezerwę budżetową na doposażenie gabinetów szkolnych, sporo dotyczy Nakomiad. W zeszłym roku udało nam się otrzymać pieniądze z rezerwy budżetowej na stołówki. Będziemy także składać trzeci wniosek o dofinansowanie odpraw dla nauczycieli.

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz poinformowała, że kończy się także okres powierzenia stanowiska panu Jarosławowi Charkotowi. W marcu Pan Wójt wszczęła procedurę aby bez konkursu powierzyć stanowisko dyrektora zespołu Panu Charkotowi na kolejne 5 lat. Wystąpiono do Kuratorium Oświaty, pozyskano pozytywną opinie Rady Rodziców oraz Rady

Pedagogicznej. Po przeanalizowaniu pełnej dokumentacji Pan Wójt zdecydował o ponownym powierzeniu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz powiedziała, że szkoła w Wilkowie była przez Komisję wizytowana i byliśmy zadowoleni z jej funkcjonowania.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał jakie są zamierzenia Pana Wójta odnośnie spalonego budynku szkolnego w Karolewie, czy występowano o dofinansowanie remontu tego budynku.

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz powiedziała, że nie występowała i nic jej nie wiadomo na ten temat.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż chciałby, żeby Pani Inspektor wystąpiła z takim wnioskiem do Ministerstwa.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz podziękowała Pani Inspektor za szczegółowe omówienie planu na rok szkolny 2016/2017.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz powiedziała, iż w poprzedniej kadencji zwracano uwagę na uczniów gimnazjum, którzy po raz trzeci powtarzali tę samą klasę. Radna chciałaby się dowiedzieć czy zapanowano nad problemem powtarzania klas.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty,  
Zdrowia, Kultury i Turystyki**

**Teresa Juchniewicz**

